Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ
10.03.2022.

Об утверждении перечня

учебников на 2022/2023

учебный год

№ 66-0

В целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, в

соответствии С Законом РФ ({Об образовании Российской Федерации» от 29
декабря 2012 г. N 273-ФЗ, на основании приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 20.05.2020 № 254 "Об утверждении федерального
перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образования организациями,
осуществляющими образовательную деятельность и приказа №766 от
23.12.2020г О внесении изменений в федеральный перечень учебников,
допущенных к использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, утвержденный приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 20 мая 2020 г. № 254". и решения
педагогического совета школы протокол №5 от 20.05.2022г

ПРИКАЗЫВАЮ;
1. Утвердить перечень учебников используемых в образовательном процессе

в МОУ « СОШ №5» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1),
2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Воеводина Л.А.

Приложение к приказу №66-0
от 10.03.2022

Перечень учебников, используемых в образовательном процессе
в МОУ «СОШ № 5»

на 2022-2023 учебный год

Класс Наименование учебника Издательство Год
1-4 классы

Программа «Школа России»
1 Азбука: учебник в 2-х ч. / ВТ.

Горецкий, В.А. Кирюшкин.
Москва:

«Просвещение»
2019г

1 Русский язык: учебник /
В.П.Канакина

Москва:
«Просвещение»

2019

1 Математика: учебник в 2-х ч. /
М.И.Моро, С.И.Волкова

Москва:
«Просвещение»

2019

1 Литературное чтение: учебник в
2-х ч. / Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий.

Москва:
«Просвещение»

2019

1 Окружающий мир: учебник в 2-х
ч. / А.А. Плешаков.

Москва:
«Просвещение»

2019

1 ИЗО: учебник / Л.А.Неменская. Москва:
«Просвещение»

2021

1 Технология: учебник /
Е.А.Лутцева, Т.П Зуева.

Москва:
«Просвещение»

2021

1 Музыка; учебник / Критская
Е.Д. Сергеева Т.П.

Москва:
«Просвещение»

2021

1 Физическая культура; учебник /
Матвеев А.П.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Русский язык: учебник в 2-х ч. /
В.П.Канакина, В.Горецкий.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Математика: учебник в 2-х ч. /
М.И.Моро, Бантова М.А.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Литературное чтение: учебник в
2-х ч. / Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Окружающий мир: учебник в 2-х
ч. / А.А. Плешаков.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 ИЗО: учебник / Коротеева Е.И.
под ред. Йеменского Б.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Технология: учебник /
Е.А.Лутцева, Т.П Зуева.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Музыка; учебник / Критская Е.Д.
Сергеева Г.П

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Физическая культура; учебник
/Матвеев А.П.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Афанасьева О.В, Михеева И.В.
Английский язык; учебник в 2-х

ч. «Rainbow English»

Москва -
«Дрофа»

2019

3 Русский язык: учебник в 2-х ч. /
В.П.Канакина, В.Горецкий.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Математика: учебник в 2-х ч. /
М.И.Моро, Бантова М.А.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Литературное чтение: учебник в
2-х ч. / Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Окружающий мир: учебник в 2-х
ч. / А.А. Плешаков.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 ИЗО: учебник / Гореева Н.А. под
ред. Йеменского Б.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Технология: учебник /
Е.А.Лутцева, Т.П Зуева.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Музыка; учебник / Критская Е.Д.
Сергеева Г.П

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Физическая культура; учебник /
Матвеев А.П.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Афанасьева О.В, Михеева И.В.
Английский язык, учебник в2-х ч.

«Rainbow English»

Москва: «Дрофа» 2019

4 Русский язык: учебник в 2-х ч. /
В.П.Канакина, В.Горецкий.

Москва:
«Просвещение»

2019

4 Математика: учебник в 2-х ч. /
М.И.Моро, Бантова М.А.

Москва:
«Просвещение»

2019

4 Литературное чтение: учебник в
2-х ч. / Л.Ф.Климанова,

В.Г.Горецкий.

Москва:
«Просвещение»

2019

4 Окружающий мир: учебник в 2-х
ч. / А.А. Плешаков, Е.А.

Крючкова.

Москва:
«Просвещение»

2021

4 ИЗО: учебник / Неменская Л.А.
под ред. Йеменского Б.

Москва:
«Просвещение»

2019

4 Технология: учебник /
Е.А.Лутцева, Т.П Зуева.

Москва:
«Просвещение»

2019

4 Музыка; учебник / Критская Е.Д.
Сергеева Г.П

Москва:
«Просвещение»

2019

4 Физическая культура; учебник /
Матвеев А.П.

Москва:
«Просвещение»

2019

4 Афанасьева О.В, Михеева И.В.
Английский язык; учебник в 2 -х

ч. «Rainbow Englis»

Москва: «Дрофа» 2020

Программа «Перспектива»
1 Азбука: учебник в 2-х ч. /

Л.Ф.Климанова, Макеева С.Г.
Москва:

«Просвещение»
2019

1 Литературное чтение: учебник в
2-х ч. / Л.Ф.Климанова, Горецкий

В.Г.

Москва:
«Просвещение»

2019

1 Русский язык: учебник в 2 -х ч. /
Л.Ф.Климанова, С.Г.Макеева.

Москва:
«Просвещение»

2019

1 Математика: учебник в 2-х ч. /
Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова

Москва:
«Просвещение»

2019

1 Окружающий мир: учебник в 2-х
ч. / А.А. Плешаков,

М.Ю.Новицкая.

Москва:
«Просвещение»

2021

1 ИЗО: учебник / Л.А.Неменская
под ред. Неменского Б.М.

Москва:
«Просвещение»

2022

1 Технология: учебник /
Н.И.Роговцева, Н.В.Богданова.

Москва:
«Просвещение»

2022

1 Физическая культура: учебник /
Матвеев А.П.

Москва:
«Просвещение»

2019

1 Музыка; учебник / Критская Е.Д.,
Сергеева Г.П.

Москва:
«Просвещение»

2022

2 класс Литературное чтение: учебник в
2-х ч. / Л.Ф.Климанова,

Л.А.Виноградская.

Москва:
«Просвещение»

2020

2 Русский язык: учебник в 2 -х ч. /
Л.Ф.Климанова, Бабушкина Т.В.

Москва:
«Просвещение»

2020

2 Математика: учебник в 2-х ч. /
Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова.

Москва:
«Просвещение»

2020

2 Окружающий мир: учебник в 2-х
ч. / А.А. Плешаков,

М.Ю.Новицкая.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 ИЗО: учебник / Коротеева Е. И.
под ред. Неменского Б.М.

Москва:
«Просвещение»

2020

2 Афанасьева О.В, Михеева И.В.
Английский язык, учебник в 2 - х

ч. «Rainbow English»

Москва: «Дрофа» 2020

2 Технология: учебник /
Н.И.Роговцева, Н.В.Богданова.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Физическая культура: учебник /
Матвеев А.П.

Москва:
«Просвещение»

2019

2 Музыка; учебник / Критская Е.Д.,
Сергеева Г.П.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Литературное чтение: учебник в
2-х ч. / Л.Ф.Климанова,

Л.А.Виноградская.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Русский язык: учебник в 2 -х ч. /
Л.Ф.Климанова, Т.В.Бабушкина.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Математика: учебник в 2-х ч. /
Г.В. Дорофеев, Т.Н. Миракова.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Окружающий мир: учебник в 2-х
ч. / А.А. Плешаков,

М.Ю.Новицкая.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Афанасьева О.В, Михеева И.В.
Английский язык, учебник в 2 - х
ч. «Rainbow English»

Москва: «Дрофа» 2020

3 ИЗО: учебник / Гореева Н.А. под
ред. Неменского Б.М.

Москва:
«Просвещение»

2022

3 Технология: учебник /
Н.И.Роговцева, Н.В.Богданова.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Физическая культура: учебник/
Матвеев А.П.

Москва:
«Просвещение»

2019

3 Музыка; учебник / Критская Е.Д.,
Сергеева Г.П.

Москва
«Просвещение»

2019

4 Литературное чтение: учебник в
2-х ч. / Л.Ф.Климанова,

Л.А.Виноградская.

Москва:
«Просвещение»

2020

4 Русский язык: учебник в 2 -х ч. /
Л.Ф.Климанова, Т.В.Бабушкина.

Москва:
«Просвещение»

2020

4 Математика: учебник в 2-х ч. /
Г.В. Дорофеев,Т.Н. Миракова.

Москва:
«Просвещение»

2020

4 Окружающий мир: учебник в 2-х
ч. / А.А. Плешаков,

М.Ю.Новицкая.

Москва:
«Просвещение»

2020

4 Афанасьева О.В, Михеева И.В.
Английский язык, учебник в 2 - х

ч. «Rainbow English»

Москва: «Дрофа» 2020

4 ИЗО: учебник / Л.А.Неменская
под ред. Неменского Б.М.

Москва:
«Просвещение»

2022

4 Технология: учебник /
Н.И.Роговцева, Н.В.Богданова.

Москва:
«Просвещение»

2022

4 Физическая культура: учебник /
Матвеев А.П.

Москва:
«Просвещение»

2019

4 Музыка; учебник / Критская Е.Д.,
Сергеева Г.П.

Москва
«Просвещение»

2019

4 Технология: учебник /
Н.И.Роговцева, Н.В.Богданова.

Москва,
«Просвещение»

2022

5-11 классы
5 Литература: учебник в 2-х ч. / В.Я

Коровина, В.П.Журавлев.
Москва:

«Просвещение»
2022

5 Русский язык: учебник в 2-х ч. /
Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов)

Москва:
«Просвещение»

2022

5 Математика: учебник /
А.Г.Мерзляк, В.Б.Полонский.

Москва: Вентана-
Граф,

2020

5 Всеобщая история: Древнего
мира: учебник под ред.

А.А.Искендерова.

/ Москва
«Просвещение»

2019

5 Афанасьева О.В. Английский
язык «Английский в фокусе»,

Москва
«Просвещение»

2019

5 География: учебник / О.А.
Климанова, В.В.Климанов.

Москва: «Дрофа», 2021

5 Биология: учебник / Т.С. Сухова,
В.И. Строганов.

Москва: «Вентана-
Граф»

2021

5 Музыка: учебник Сергеева Г.П.: Москва.
«Просвещение»

2019г

5 Технология: учебник /
А.Т.Тищенко, Н.В.Синица.

Москва.
«Просвещение»

2020

5 Физическая культура: Матвеев
А.П.

Москва
«Просвещение «

2019г

5 Изо:учебник под ред. Неменского
Л.А.,

Москва
«Просвещение»

2021

6 Литература: учебник в 2-х ч. /
В.Я.Коровина, В.П.Журавлев.

Москва.
«Просвещение»

2020

6 Русский язык: учебник в 2-х ч. /
Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов).

Москва:
«Просвещение»

2022

6 Математика: учебник /
А.Г.Мерзляк, В.Б.Полонский

Москва: «Вентана-
Граф»

2020

6 История средних веков: учебник
/ Е.В.Агибалова, Г.М.Донской.

Москва,
«Просвещение»

2020

6 История России: и учебник в 2-х
ч. / Под ред. А.В.Торкунова

Москва:
«Просвещение»

2021

6 Биология: учебник /
Т.С. Сухова, В.И. Строганов.

Москва: «Вентана-
Граф»

2021

6 Афанасьева О.В. Английский
язык «Английский в фокусе»

Москва
«Просвещение»

2019

6 География: учебник
О.А. Климанова, В.В.Климанов.

Москва «Дрофа» 2021

6 Обществознание: учебник /
О.А.Котова

Москва:
«Просвещение»

2022

6 Музыка. Учебник. Сергеева Г.П. Москва
«Просвещение»

2019г

6 Технология учебник
/ А.Т.Тищенко, Н.В.Синица.

Москва
«Просвещение»

2019

6 Физическая культура. Учебник:
Матвеев А.П.

Москва.
«Просвещение»

2019

6 Изо: учебник под ред.
Йеменского Л.А.

Москва:
«Просвещение»

2019

7 Литература: учебник в 2-х ч. /
В.Я.Коровина, В.П.Журавлев.

Москва:
«Просвещение»

2020

7 Русский язык: учебник в 2-х ч. /
Т.А.Ладыженская, М.Т.Баранов).

Москва:
«Просвещение»

2022

7 Алгебра: учебник / А.Г.Мерзляк. Москва: «Вентана-
Граф»

2022

7 Всеобщая история. История
нового времени: учебник /
А.Я.Юдовская.

Москва,
«Просвещение»

2020

7 История России: и учебник в 2-х
ч. / Под ред. А.В.Торкунова.

Москва:
«Просвещение»

2020

7 Биология: учебник /
И.Н.Пономарёва, О.А. Корнилова

Москва: «Вентана-
Граф».

2022

7 География: учебник / О.А.
Климанова, В.В.Климанов.

Москва: «Дрофа», 2022

7 Обществознание: учебник / Под
ред. Л.Н.Боголюбова

Москва:
«Просвещение»,

2019

7 Афанасьева О.В. Английский
язык «Английский в фокусе»

Москва
«Просвещение»

2022

7 Геометрия: учебник /
А.Г.Мерзляк.

Москва: «Вентана-
Граф»

2022

7 Музыка. Учебник. Сергеева Г.П. Москва
«Просвещение»

2019г

7 Технология. Учебник.
А.Т.Тищенко.

Москва. «Вентана-
Граф»

2022

7 Физическая культура Учебник.
Матвеев А.П.

Москва.
«Просвещение»

2019г

8 Литература: учебник в 2-х ч. / В.Я
Коровина, В.П.Журавлев.-.

Москва:
«Просвещение»

2020

8 Русский язык: учебник /
М.Т.Баранов, Т.А.Ладыженская.

Москва:
«Просвещение»

2022

8 Алгебра: учебник / Под ред. Ю.Н.
Макарычева.

Москва:
«Просвещение»

2019

8 Всеобщая история. История
нового времени: учебник /
А.Я.Юдовская.

Москва,
«Просвещение»

2020

8 История России: и учебник в 2-х
ч. / Под ред. А.В.Торкунова.

Москва:
«Просвещение»

2022

8 Биология: учебник /
И.Н.Пономарёва, О.А. Корнилова

Москва: «Вентана-
Граф».

2020

8 География: учебник /
Е.М.Домогацких, Э.Л.Введенская.

Москва: «Русское
Слово»,

2019

8 Обществознание: учебник /
О.А.Котова.

Москва:
«Просвещение»

2022

8 Геометрия: учебник / Под
ред.Атанасян.

Москва:
«Просвещение»

2020

8 Афанасьева О.В. Английский
язык «Английский в фокусе»

Москва
«Просвещение»

2022

8 Физика: учебник /
А.В.Перышкин.

Москва:
«Просвещение»

2022.

8 Химия: учебник /О.С.Габриелян Москва:
«Просвещение»

2022

8 Геометрия: учебник / Под
ред.Атанасян)

Москва:
«Просвещение»

2020

9 Литература: учебник в 2-х ч. / В.Я
Коровина, В.П.Журавлев.

Москва.
«Просвещение»

2019

9 Русский язык: учебник /
С.Г.Бархударов.

Москва:
«Просвещение»

2022

9 Алгебра: учебник / Под ред. Ю.Н.
Макарычева.

Москва:
«Просвещение»

2019

9 Новейшая история зарубежных
стран: учебник / О.С. Сороко-
Цюпа, А.О.Сороко-Цюпа.

Москва:
«Просвещение»

2020

9 История России: и учебник в 2-х
ч. / Под ред. А.В.Торкунова.

Москва:
«Просвещение»

2020

9 Биология: учебник /
В.В.Пасечник, А.А.Каменский.

Москва: «Дрофа» 2019.

9 География: учебник /
Е.М.Домогацких,
Н.И. Алексеевский.

Москва: «Русское
Слово»

2019.

9 Обществознание: учебник / Под
ред. Л.Н.Боголюбова.

Москва:
«Просвещение»

2019

9 Геометрия: учебник / Под ред.
Атанасян.

Москва:
«Просвещение»

2020

9 Физика: учебник /
А.В.Перышкин.

Москва: «Дрофа» 2020

9 Химия: учебник /О.С.Габриелян Москва:
«Просвещение»

2022

9 Афанасьева О.В. Английский
язык «Английский в фокусе»

Москва
«Просвещение»

2022

10 Русский язык: учебник
/Гольцова Н.Г,Мещерина Н.А.

Москва:
«Просвещение»

2021

10 Литература: учебник в 2-х ч. /
Коровин.

Москва: «Русское
слово»,

2021

10 Математика: алгебра и начало
математического анализа:
учебник / С.М. Никольский и др.

Москва:
«Просвещение»

2020

10 История России: учебник 3-х ч. /
под ред. Торкунова.

Москва:
«Просвещение»,

2020

10 Геометрия: учебник, под ред.
Атанасян Л.С

Москва
«Просвещение»

2020

10 Биология: учебник базовый курс
/ Под ред. Д. Беляева

Москва:
«Просвещение»

2020

10 Физика: учебник профиль / Под
ред. В. Касьянов.

Москва: «Дрофа» 2020

10 Физика: учебник базовый курс
Мякишев Г.Я, Буховцев Б.Б.

Москва.
«Просвещение»

2020

10 Химия: учебник профиль
/О.С.Габриелян

Москва: «Дрофа» 2019.

10 Химия: учебник базовый
/О.С.Габриелян. Остроумов И.Г.

Москва:
«Просвещение»

2019

10 Афанасьева О.В. Английский
язык «Английский в фокусе»

Москва
«Просвещение»

2019

10 Биология: учебник базовый курс
/ Под ред. Д. Беляева

Москва
«Просвещение».

2019

10 Обществознание учебник базовый
уровень Котова О.А, Лискова Т.Е.

Москва
«Прсвещение»

2019

10 Обществознание учебник
профиль уровень Боголюбов Л.Н.

Москва
«Просвещение»

2019

10 География. учебник
Максаковский В.П.

Москва
«Просвещение»

2020

11 Литература: учебник в 2-х ч.
/Коровин.

Москва:
«Просвещение»

2021

11 Русский язык: учебник
/Гольцова Н.Г,Мещерина Н.А.

Москва:
«Просвещение»

2019

11 Математика алгебра и начало
математического анализа:
учебник / С.М. Никольский и др.

Москва:
«Просвещение»

2020

11 Геометрия учебник под ред.
Атанасян Л.С

Москва
«Просвещение»

2019

11 Физика: учебник профиль / Под
ред. В. Касьянов.

Москва: «Дрофа» 2019

11 Физика: учебник базовый курс
Мякишев Г.Я, Буховцев Б.Б.

Москва:
«Просвещение»

2019

11 Химия учебник базовый
/О.С.Габриелян Остроумов И.Г.

Москва:
«Просвещение»,

2019

11 Химия: учебник профиль курс
/О.С.Габриелян

Москва: «Дрофа» 2019

11 Биология: учебник базовый курс
/ Под ред. Д. Беляева

Москва:
«Просвещение»

2019

11 Биология: учебник профильный
курс / Под ред. Теремова
А.В.,Петросова Р.А.

Москва: «Владос» 2019

11 Афанасьева О.В. Английский
язык «Английский в фокусе»

Москва
«Просвещение»

2019

11 Обществознание: учебник
базовый уровень Котова
О.А,Лискова Т.Е.

Москва
«Просвещение»

2019

и История России: учебник базовый
уровень. 10 класс под. ред.
Торкунова.

Москва
«Просвещение»

2019

11 География: учебник
Максаковский В.П.

Москва
«Просвещение»

2020